
Nr. 7495
16 maart

2015

Besluit van de hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van 

het Ministerie van Veiligheid en Justitie, in de functie van hoofd van de 

Visadienst, van 3 december 2014, nr. INDUIT14-2719, houdende verlening 

van ondermandaat en -machtiging (Besluit ondermandaat en -machtiging 

Hoofd Visadienst 2014) 

Het hoofd van de Visadienst,

Gelet op artikel 3 van het Mandaatbesluit Hoofd Visadienst 2014;

Besluit:

Artikel 1 

Ondermandaat en -machtiging te verlenen van de hem ingevolge het Mandaatbesluit Hoofd Visa-
dienst 2014 toegekende bevoegdheden aan:
a. de in de bijlage bij dit besluit genoemde en onder hem ressorterende functionarissen, voor zover 

het gaat om het nemen van besluiten dan wel instellen van rechtsmiddelen en het in rechte 
vertegenwoordigen in rechterlijke procedures als bedoeld in artikel 1, a tot en met d, van het 
Mandaatbesluit Hoofd Visadienst 2014, een en ander voor zover dat in overeenstemming is met de 
taak en functie van de betreffende functionaris;

b. de ambtenaren belast met de grensbewaking als bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder b en d, van 
het Mandaatbesluit Hoofd Visadienst 2014, voor zover het gaat om het nemen van besluiten als 
bedoeld in artikel 1, onder a en b, van dat besluit;

c. de ambtenaren belast met toezicht als bedoeld in artikel in artikel 3, eerste lid, onder c en d, van 
het Mandaatbesluit Hoofd Visadienst 2014, voor zover het gaat om het nemen van besluiten als 
bedoeld in artikel 1, onder a en b, van dat besluit.

Artikel 2 

Het Besluit Ondermandaatverlening Hoofd Visadienst en de Machtigingsregeling Hoofd Visadienst 
worden ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin 
het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2013.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit ondermandaat en -machtiging Hoofd Visadienst 2014.

Dit besluit zal met de bijlage en de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Rijswijk, 26 februari 2015

De hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie, in de functie van hoofd van de Visadienst,
R.J.T. van Lint

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 7495 16 maart 2015



BIJLAGE BEHOREND BIJ HET BESLUIT ONDERMANDAAT EN -MACHTIGING HOOFD 
VISADIENST 2014 

   aangewezen ambtenaren

 1 Hoofddirecteur IND

1.0 plv. Hoofddirecteur IND

 1.a lid hoofddirectie

klantdirectie Regulier Sociaal

 1.1 directeur

1.1.0 plv. directeur

 1.1.1 adjunct-directeur

1.1.2 middenmanager

 1.1.2.1 unit manager

1.1.2.2 operationeel manager

 1.1.2.2.0 plv. unit manager

1.1.2.1.1 senior medewerker Behandelen en Ontwikkelen

 1.1.2.1.2 medewerker Behandelen en Ontwikkelen

1.1.2.1.3 senior medewerker Verwerken en Behandelen

 1.1.2.1.4 medewerker Verwerken en Behandelen

klantdirectie Regulier Economisch

 1.2 directeur

1.2.0 plv. directeur

 1.2.1 adjunct-directeur

1.2.2 middenmanager

 1.2.2.1 unit manager

1.2.2.2 operationeel manager

 1.2.2.3 plv. unit manager

1.2.2.4 senior medewerker Behandelen en Ontwikkelen

 1.2.2.5 medewerker Behandelen en Ontwikkelen

1.2.2.6 senior medewerker Verwerken en Behandelen

 1.2.2.6 medewerker Verwerken en Behandelen

klantdirectie Asiel

 1.3 directeur

1.3.0 plv. directeur

 1.3.1 adjunct-directeur

1.3.2 middenmanager

 1.3.2.1 unit manager

1.3.2.2 operationeel manager

 1.3.2.3 plv. unit manager

1.3.2.4 senior medewerker Behandelen en Ontwikkelen

 1.3.2.5 medewerker Behandelen en Ontwikkelen

1.3.2.6 senior medewerker Verwerken en Behandelen

 1.3.2.7 medewerker Verwerken en Behandelen

klantdirectie Naturalisatie

 1.4 directeur

1.4.0 plv. directeur

 1.4.1.1 middenmanager

1.4.1.2 unit manager

 1.4.1.3 operationeel manager

1.4.1.4 plv. unit manager

 1.4.1.5 senior medewerker Behandelen en Ontwikkelen

1.4.1.6 medewerker Behandelen en Ontwikkelen

 1.4.1.7 senior medewerker Verwerken en Behandelen

1.4.1.8 medewerker Verwerken en Behandelen

 directie Procesvertegenwoordiging

1.5 directeur

 1.5.0 plv. directeur

1.5.1 middenmanager

 1.5.1.1 unit manager

1.5.1.2 operationeel manager

2 Staatscourant 2015 nr. 7495 16 maart 2015



aangewezen ambtenaren

 1.5.1.3 plv. unit manager

1.5.1.4 (senior) adviseur

 1.5.1.5 senior medewerker Behandelen en Ontwikkelen

1.5.1.6 medewerker Behandelen en Ontwikkelen

 senior medewerker Verwerken en Behandelen

medewerker Verwerken en Behandelen

 directie Speciale Diensten en Internationale Samenwerking

1.6 directeur

 1.6.0 plv. directeur

1.6.1 middenmanager

 1.6.2 afdelingshoofd

1.6.3 operationeel manager

 1.6.3.1 senior medewerker Behandelen en Ontwikkelen

1.6.3.2 medewerker Behandelen en Ontwikkelen

 1.6.3.3 senior medewerker Verwerken en Behandelen

1.6.3.4 medewerker Verwerken en Behandelen

 1.6.4 coördinator

1.6.5 inspecteur / medewerker toezicht

 directie Uitvoeringsstrategie en Advies

1.7 directeur

 1.7.0 plv. directeur

1.7.1 middenmanager

 1.7.2 afdelingshoofd

1.7.3 operationeel manager

 1.7.4 coördinator

1.7.5 (senior) adviseur

De hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie, in de functie van Hoofd van de Visadienst,

R.J.T. van Lint

3 Staatscourant 2015 nr. 7495 16 maart 2015



TOELICHTING 

Op 1 juni 2013 zijn de taken met betrekking tot visa lang verblijf overgeheveld van de Minister van 
Buitenlandse Zaken naar de Minister van Veiligheid en Justitie1. Het besluit Mandaatverlening Hoofd 
Visadienst 1997 (19 december 1997/ nr. DJZ/BR-123/97) is in verband daarmee op 14 november 2014 
vervangen door het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken nr. MinBuZa. 2014.6567932. Daarin 
is een voorziening getroffen waardoor de leges voor een machtiging tot voorlopig verblijf die 
ingevolge de regelgeving betreffende de consulaire tarieven verschuldigd zijn aan de Minister van 
Buitenlandse Zaken door de Visadienst kunnen worden geïnd. Tevens is daarin een voorziening 
getroffen in verband met de staatkundige hervormingen die op 10 oktober 2010 hebben plaatsgevon-
den, voor zover daarbij Bonaire, Sint Eustatius en Saba bijzondere gemeenten van het land Nederland 
zijn geworden. Het vorenstaande vormt grond om ook het Besluit Ondermandaatverlening Hoofd 
Visadienst (17 december 1997, 6693/97/IND) door een nieuw besluit te vervangen.

Onderhavige vervanging brengt geen inhoudelijke wijziging met zich ten aanzien van de huidige 
bevoegdheidsverdeling en (onder)mandaatverlening die betrekking hebben op visa kort verblijf.

Daar waar in het Mandaatbesluit Hoofd Visadienst 2014 en het Besluit ondermandaat en -machtiging 
Hoofd Visadienst 2014 wordt gesproken over het hoofd Immigratie- en Naturalisatiedienst wordt 
daaronder verstaan de hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst.

De hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Veiligheid en 
Justitie, in de functie van hoofd van de Visadienst,
R.J.T. van Lint

1 Koninklijk besluit van 10 juni 2013, nr. 13.001140, houdende departementale herindeling met betrekking tot visa lang verblijf 
(Staatscourant 2013, nr. 16492 d.d. 20 juni 2013

2 Staatscourant 2014, nr. 33222 d.d. 24 november 2014

4 Staatscourant 2015 nr. 7495 16 maart 2015


	Besluit van de hoofddirecteur van de Immigratie- en Naturalisatiedienst van het Ministerie van Veiligheid en Justitie, in de functie van hoofd van de Visadienst, van 3 december 2014, nr. INDUIT14-2719, houdende verlening van ondermandaat en -machtiging (Besluit ondermandaat en -machtiging Hoofd Visadienst 2014)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	BIJLAGE BEHOREND BIJ HET BESLUIT ONDERMANDAAT EN -MACHTIGING HOOFD VISADIENST 2014 
	TOELICHTING 


